Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

	БОЙОРОК
«14» апрель 2020 й.
	№ 8
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
«14» апреля 2020 г.

О проведении месячника пожарной безопасности на территории

сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

Во исполнения распоряжения Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 75-р от 13.04.2020 года «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан», Плана основных мероприятий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год:
1. В период с 15 апреля по 15 мая 2020 года объявить и провести месячник пожарной безопасности, в ходе которого усилить комплекс профилактических мероприятий по недопущению пожаров и возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров;

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности (приложение № 1);

3. Рекомендовать ответственным исполнителям организованно провести объявленный месячник пожарной безопасности, обеспечить выполнение плана мероприятий;

4. Управляющей делами (Хузиева А.М.) разместить распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru;
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Сельского поселения Карткисяковский сельсовет Хузиевой А.М.
Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
Приложение № 1
к распоряжению главы Администрации
сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

от «14» апреля 2020 г. № 8
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 15 апреля по 15 мая 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка проекта распоряжения и плана проведения месячника пожарной безопасности, доведения информации о проведении месячника до ответственных исполнителей
	до

15 апреля  2020 г.
	Управляющий делами Администрации СП

	2
	Проведение инвентаризации первичных средств тушения пожаров, проверка их работоспособности, соответствие сроком годности, освежение и замена первичных средств пожаротушения
	в течение месяца
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	3
	Проведение профилактической, разъяснительной работы, дополнительное обучение граждан мерам пожарной безопасности с использованием средств наглядной агитации (памяток, оформления информационных стендов), проведение сходов с рассмотрением пожарной безопасности
	в течение месяца
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	4
	Проверка, обеспечение исправности, доступности и работоспособности источников противопожарного водоснабжения
	в течение месяца
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	5
	В населенных пунктах, расположенных вблизи лесных массивов, после схода снежного покрова создать минерализованные полосы, организовать очистку территорий объектов от мусора и сухой травянистой растительности
	до

15 мая 2020 г.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	6
	Сбор информации и предоставление в Администрацию района отчета о проведенных в рамках месячника пожарной безопасности мероприятиях с приложением фотоматериалов
	до

20 мая  2020 г.
	Управляющий делами Администрации СП

Управляющий делами:                                           Хузиева А.М.